^a Ecce, vir venerabilis, quod prudenter jussisti, humiliter implevi, deprecans sanctitatem vestram, ut cum de his interrogationibus altiores responsiones inveneritis, illis adhibitis, istas non rejiciatis, dummodo apostolica auctoritate omnia sunt probanda, et quæ bona sunt retinenda.

THEODULFI

AURELIANENSIS EPISCOPI

^a DE SPIRITU SANCTO.

Veterum Patrum sententiæ, quod a Patre Filioque procedat.

PRÆFATIO AD CAROLUM MAGNUM
IMPERATOREM.

Imperii vestri, rex inclyte, jussa secutus,
Desero Theodulfus hæc documenta libens.

^a *De Spiritu sancto.* Hunc quoque librum Caroli Magni jussu a Theodulfo scriptum docet præfatio; ex qua de titulo etiam, qui in exemplari nostri desi-

D Quis Patre seu Nato procedere Spiritus almus
Astruitur, legis hoc reboante tuba.

Hoc Evangelium, hoc promittit Apostolus auctor,
Hoc canit unanimis vox pia sacra Patrum.

derabatur, conjecimus. Potuit enim et aliter concipi, qualem in altero ejusdem argumenti et notæ, sed incerti auctoris libro ad Carolum eundem scripto

**Perge, libelle, celer Caroli ad vestigia celsi
Regis, et o pie dic induperator ave.**

Stratus humi plantis da basia grata decoris :

Hinc surgens digna mox pete sorte genu.

Et si in te rutilos oculorum fixerit orbes,

Et te clementer sumat amœna manus ,

**Et roget unde venis, quid vis, quo tendis, es aut
[quis,**

Protinus huic supplex talia dicta dabis :

Qui duce Theudulfo per plurima prata cucurri,

Floribus en adsum cernis onustus ego.

Quod Patre proce.lat seu prole Spiritus almus,

Astroere studeo dogmatibus si lei.

Cumque illis venio dextram conferre paratus,

Qui secus incedunt, hæcque viam fugiunt.

Sic tu : si mox, non poteris, pius inferat ille :

Sic potero, potero, rex, Deus addet opem.

Inclyta sanctorum mecum est sententia vatum,

Quos bene spiramen flaminis hujus agit

Toque manum injicies, vegetat quem spiritus ille,

▪ Causa tuo cujus tempore cœpit agi.

Qui decus es mundi, lux regni, tutor et æqui,

Catholicæ et fidei murus et arma simul

Iusta jubes, injusta velas, largiris honores,

Artibus ingenuis rite alimenta paras.

Hæc et amas et amare jubes, recreasque fovesque,

Gurgite de illarum pocula larga bibis.

Quid referam? virtute cluis, pietate redundas,

Inque bonis cunctis te, scio, nemo prærit.

Is tibi si dicat, dextram impositure duello,

Exere virtutis amodo si quid habes.

Tu mox, arma patrum vasto de gurgite sumpta

Cernito, quæ docuit lex nova sive vetus.

His dum nostra acies munita fatisce nescit,

Cum vero vinces cujus es ipse sequax.